
  

¿A 

== p6925 . , REPUBLICA DEL ECUADOR L 

»  / SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS /0 O Ej 

381 ? 
RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

Dra Beatriz Garcia Banderas 
INTENDENTA JURIDICA DE LA OFICINA MATRIZ 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañias informa que las 
siguientes compañías se encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del 
artículo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de Compañias, al no haber elevado su capital al minimo legal 
previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 1993, dentro del plazo concedido por esta 

    

Superintendencia; 
Constitución Ins.Reg.Mercantil 

Exp. Nombre de la Compañia Cantón Not. Fecha Cantón Tomo No. Fecha 

52.269 IMPORTADORA OFIPRODUCTOS QUITO 20 23.02.09 QUITO 125 741 94.04.08 
CIA. LTDA. 

16.648 SERVILIBS C LTDA QUITO 21 85.06.10 QUITO 116 1134 85.09.11 

17.564 INSTITUTO DE ADIESTRAMIENTO QUITO 21 86.10.29 QUITO 118 421 87.04.06 

PSICOMOTRIZ EL INCA INADI C 

| O LTDA 

18.472 INTEL INTERNACIONAL DE QUITO 21 89.06.22 QUITO 120 1506 89.07.21 

ELECTRODOMESTICOS C.L. 

45.216 QUIMAMERICA SA QUITO 21 85.03.18 QUITO 116 495 85.04.16 

| 47.259 RODRIGUEZ IMPORTADORA DE GUAYAQUIL 21 91.08.05 QUITO 122 2417 91.12.10 
| REPUESTOS S.A. "RODRIAR” 

50.543 LUKACIK INDUSTRIAL Y QUITO 21 90.03.26 QUITO 121 1284 90.08.06 
COMERCIAL C.L. 

47.539 DELRAY INTERNACIONAL C.A. QUITO 21 9209.16 QUITO 123 2050 92.10.16 

47.575 S.C.B.S.A. QUITO 21 9201.16 QUITO 123 506 82.03.18 

47.596 TRADECUADOR S.A. QUITO 21 9202.24 QUITO 123 617 92.03.27 

| CATOTI CONSULTORES CIA. LTDA. QUITO 21 92.07.03 QUITO 123 2109 82.10.26 

QUITO 21 85.07.12 QUITO 116 1028 85.08.19 

REPRESENTACIONES ASOCIADAS QUITO 21 88.10.24 QUITO 119 1983 88.11.29 
QUINTERO TROYA C.L. 

| 46.932 ECUATRASA ECUADORTRADING QUITO 21 91.03.11 QUITO 122 718 91.04.22 

S.A. 

47.544 HERNAN LEON GUARDERAS Y QUITO 21 92.08.20 QUITO 123 1895 92.09.22 

ASESORES ASOCIADOS C.A. 

o 47.717 PUBLIALT ALTERNATIVAS QUITO 21 9302.10 QUITO 124 434 93.03.01 

PUBLICIDAD S.A. 

47.798  VESEREX VENTAS, SERVICIOS QUITO 21 9210.22 QUITO 123 2533 92.12.21 

RELACIONADOS Y 

EXPORTACIONES S.A. 

50.428 PROALBUJ PROVEEDORA ALBUJA QUITO 21 91.06.10 QUITO 122 1380 91.07.30 
GOMEZ CIA. LTDA. 

50.898 INMATEC, INSUMOS Y MATERIALES QUITO 214 9205.26 QUITO 123 1346 92.07.03 
TECNICOS CIA. LTDA. 

50.899 COSCO, COMPANIA DE SERVICIOS QUITO 21 $82.006.01 QUITO 123 1321 82.07.01 
Y COMERCIO CIA. LTDA. 

51.083 COMPANIA DE PUBLICIDAD Y QUITO 21 91.11.08 QUITO 123 943 92.05.13 
DISENO GRAFICO MILIDEAS CIA. 

y LTDA. 

1% 51.575 GOEDCA CIA. LTDA. QUITO 21 92.11.26 QUITO 124 499 93.03.08 

51.608 VILLASIS SILVA HERMANOS CIA. QUITO 21 9301.22 QUITO 124 1179 93.06.01 

LTDA. . 

51.652 INSTITUTO DE INGLES CARRILLO QUITO 21 93.07.26 QUITO 124 1831 93.08.17 

ANDRADE SAMANIEGO 
INGLESCASAM CIA. LTDA. 

py



, 

4 y A a 
A 

7 REPUB LICA DEL ECUADOR 

- + SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

66.346 

66.400 

66.811 

18.649 

47.371 

47.389 

47.440 

47.545 

50.160 

50.692 

0 51.681 

18.000 

45.520 

46.969 

47.242 

17.715 

47.527 

47.933 

50.213 

51.051 

16.924 

17.103 

17.450 

18.134 

0 18.891 

47.530 

45.209 

50.039 

50.880 

51.863 

18.322 

18.971 

Y 46.036 

REPRESENTACIONES Y SERVICIOS 
GENERALES S.A. RESGESA ANTES: 
NUEVA CORPORACION INDUSTRIA 
SA NUCOINSA 

TORREMAN S.A. 

RYLAN S.A. 

AGROVIVEROS ECUATORIANOS 
CIA. LTDA. 

MINERA FILON DE ORO MINERAFIL 
SA. 

EXPLORACIÓN TURISTICA S.A. 
EXPLOTOURS 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

PROYECTOS MINEROS PROYERING QUITO 
SA. 

BERNETT STUDIO BERNSTUDIO 
SA. 

JISV CIA. LTDA. 

SERVICIOS DE INSPECCION 
PETROLERA SERINPETRO CIA, 
LTDA. 

SERVICIOS NEGRO Y BLANCO 
BLANE CIA. LTDA. 

PUGA RIOFRIO 
REPRESENTACIONES Y 
DISTRIBUCIONES CIA LTDA. 

INMOBILIARIA 
MULTICONSTRUCCIONES SA 
TURNEMAE SA 
EMPRESA CAMARONERA 
LARVASUR S.A. 
TEFESYL CIA. LTDA. 
PHIDIAS S.A. 
MUNDO EXOTICO DE LA JUNGLA- 
MUEXSA S.A. 
BRUJULA BRUMARKET CIA. LTDA. 
BUREAU-LEGAL CIA. LTDA. 
CONSTRUCTORA ROCAR C LTDA 
COMERCIAL RIVAMAR C LTDA 
AGRITECH C.L. 
TRANSPORTES Y VIAS TRANSVI 
CIA LTDA 
INTERPART INTERNACIONAL C. 
LTDA. 

COMPARTOMUNDO S.A. 

HECMACARRO S.A. 

JARAMILLO ROJAS HERMANOS CIA 
LTDA 

PROTECCION, SEGURIDAD, 
VIGILANCIA E INVESTIGACION 
PRIVADA, PROSEVIP CIA.LTDA. 

IMPLAC IMPLEMENTOS AGRICOLAS 
CIA. LTDA. 

CONSTRUCCIONES CIVILES 
ARMIJOS CONCIARVIAL CIA. LTDA. 

DECORACION DEL HOGAR ZAPATA 
PAREJA C.L. 

PACIFIC RIM PLATINUM SOCIEDAD 
ANONIMA 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 
QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 
QUITO 
QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

21 

RÑ 
B
R
B
 

BR 
B
R
R
E
R
N
E
E
 

B
R
B
 

BR
 

KN 
y 

y 
3 

3 

91.10.02 

92.01.28 

92.05.28 

89.09.27 

92.05.13 

91.10.11 

92.05.08 

92.08.24 

90.12.03 

91.12.05 

93.07.29 

88.06.10 

86.01.23 

91.01.17 

91.11.11 

87.07.09 

92.05.27 

93.06.15 

91.02.26 

92.05.27 

85.09.11 

83.01.28 

86.02.03 

88.09.19 

90.05.22 

92.05.27 

83.05.04 

90.07.20 

92.05.15 

93.07.14 

88.08.22 

90.05.29 

88.02.02 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

124 

25 

25 

120 

123 

123 

123 

123 

12 

122 

124 

119 

117 

12 

122 

118 

123 

124 

12 

123 

116 

114 

118 

119 

121 

123 

124 

121 

123 

124 

120 

121 

1137 

82R.1. 

83R.l. 

2188 

1173 

178 

1174 

1871 

70 

1899 

1040 

373 

319 

2499 

1089 

$801 

1814 

1825 

1484 

301 

1791 

1800 

1521 

1557 

1169 

215 

1323 

42RI 

383 >» 

93.05.27 

93.06.16 

93.06.16 

89.11.16 

92.06.11 

92.01.27 

92.06.11 

92.09.17 

91.01.11 

91.12.30 

93.08.25 

88.07.06 

86.03.14 

91.02.21 

91.12.18 

87.09.03 

92.09.03 

93.08.13 

91.03.21 

92.09.09 

85.11.19 

83.04.07 

87.01.13 

88.10.27 

90.06.21 

92.09.03 

93.07.06 

90.09.25 

92.06.11 

93.09.09 

89.02.01 

90.08.15 

88.03.22



el 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

46.870 

46.983. 

47.090 

50.239 

50.319 

15.763 

47.227 

47.405 

50.322 

50.695 

50.722 

50.798 

17.142 

17.748 

46.069 

47.863 

50.065 

50.233 

50.354 

50.542 

51.392 

51.767 

52.449 

52.719 

17.166 

17.491 

18.460 

18.498 

50.219 

A 

COMPANIA MINERA 
BUENAVENTURA S.A. COMIBSA 

SERVICIOS LEGALES DEL 
ECUADOR S.A. SERLECSA 

PATY SERVICINE S.A. 

FOTOGRAFIA Y PROMOCIONES 
PROFOTO CIA. LTDA. 

SELVATO, SERVICIOS, 
CONSTRUCCIONES, 
MANTENIMIENTO Y 
REPRESENTACIONES CIA.LTDA. 

COREALMO C LTDA 

GONDWANA S.A. AGENCIA 
COLOCADORA DE SEGUROS 

COMPANIA PETROLERA DE 
TRANSPORTES Y SERVICIOS 
COPETRANS C.A. 

SERVICIOS 
AEROFOTOGRAMETRICOS Y 
CATASTRALES SAYCASA CIA. 
LTDA. 

AGROEXPORTADORA BACORTEX 
CIA. LTDA. 

CONSORCIO AGROINDUSTRIAL 
RUSEC CIA. LTDA. 

IMPORTADORA AUTOMOTRIZ 
OSWALDO RIVERA CIA. LTDA. 

NUCLEAREM RADIACIONES 
NUCLEARES EN MEDICINA € LTDA 

INGENIERIA DE PRODUCTOS Y 
SISTEMAS DE LOPEZ Y BELTRAN 
CIA. LTDA. 

EXPLOWELL S.A. 

INMOBILIARIA MADRIGAL, 
INMOMACA C.A. 

COBOL CONSTRUCTORA BOLIVAR 
CIA. LTDA. 

IMPORTADORA JUAN ESPINOZA 
CLARIDGE CIA. LTDA. 

REPRESENTACIONES HALVAREZ 
R.E.P.H.A.L. CIA. LTDA. 

AGRUPACIÓN TECNICA DE 
COMERCIO ATEC CIA. LTDA. 

BIENES RAICES, 
CONSTRUCCIONES CIVILES, 
ELECTRICAS Y AFINES BIRACCEA 
CIA.LTDA. 

DI DOMENICO MAURICIO 
CORPORACION CIA, LTDA. 

AGRICOLA FLORICOLA CLONAR 
CIA. LTDA. 
SAMAVER COMERCIO Y 
REPRESENTACIONES CIA. LTDA. 
METALNOBLE C LTDA 
JERVIPAS C LTDA 
LOGOSCONSUL C. LTDA, 
HOTELES MAGICOS HOTELMAGIC 
CIA. LTDA. 

COMPANIA MUEBLE ANDINA 
ANDINARUV CIA. LTDA. 

ny 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

3
8
 

Y 
8
8
 

Y
 
Y
 

3 
3
8
3
.
8
 sy

S 
3
O
3
U
3
3
.
8
Y
y
 

3
8
 

91.01.25 

91.05.20 

91.07.29 

90.12.28 

90.11.16 

82.10.22 

92.01.06 

92.04.24 

91.01.30 

82.01.09 

92.02.03 

91.11.15 

86.02.18 

87.09.08 

88.01.29 
93.06.04 

90.04.11 

91.01.20 

91.03.08 

91.06.20 

92.12.11 

92.10.20 

93.07.07 

92.09.24 

86.02.28 

87.01.08 

89.02.23 

89.04.26 

90.11.13 

RESOLUCION No. 95.1.2.1. 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

QUITO 

12 

122 

12 

122 

122 

114 

123 

123 

122 

123 

123 

123 

117 

118 

124 

121 

122 

122 

122 

124 

124 

124 

124 

117 

118 

120 

120 

264 

1009 

1674 

166 

1114 

519 

284 

1224 

43 Ri 

1374 

1576 

1127 

1596 

785 

2011 

1931 

561 

178 

1324 

50 RI 

Cy
 

co
 

Ut
 

91.02.07 

91.06.07 

91.09.05 

91.03.05 

91.04.09 

83.01.12 

92.01.24 

82.06.04 

91.03.21 

92.02.11 

92.02.24 

92.03.06 

87.10.01 

88.03.22 

93.06.21 

90.09.27 

91.02.28 

91.06.21 

91.08.27 

83.04.15 

93.09.03 

93.08.27 

93.03.25 

86.04.22 

87.02.09 

89.06.29 

89.05.22 

91.03.14 

“
a
 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
¿7 . - 

A SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95.1.2.1.3 

17.791. CAMBIPARTES C. LTDA. QUITO 24 87.09.14 QUITO 118 1431 
18.605 INDUSTRIAL DILUQUIMICA C.L. QUITO 24 89.07.21 QUITO 120 1831 
18.652 REPREMED C. LTDA. QUITO 24 89,10.05 QUITO 120 2199 
45.759 INVERSIONES Y DESARROLLO QUITO 24 87.03.10 QUITO 118 459 

VIPOSA S.A. 
45.916 MINERA MIDAS MINEMIDAS S.A. QUITO 24 87.09.16 QUITO 118 1404 
46.315 MIRAMONTE SA QUITO 24 86.09.29 QUITO 118 182 
46.534 CONSULTRIEB S.A. QUITO 24 89.10.26 QUITO 120 2262 
46.614 CONSTRUCTORA CONTINENTAL QUITO 24 89.11.17 QUITO 121 220 

S.A, CONTISA 
46.634 COMERCIAL HANKUKTRADE S.A. QUITO 24 90.01.11 QUITO 121 502 
46.904 TRANSCONTINENTAL DE QUITO 24 91.01.28 QUITO 12 2397 

SERVICIOS PETROLEROS TRASPET 
CA, 

45.918 ALUMINIOS ECUATORIANOS QUITO 24 91.01.24 QUITO 12 361 
ALUMINESA S.A. 

46.938 COMPUTACIONES PANCOR DEL QUITO 24 91.03.06 QUITO 12 648 
ECUADOR C.A. 

47.003 INMOBILIARIA DONADENIS S.A. QUITO 24 91.01.08 QUITO 122 299 
47.144 SERVICIOS DE CONTABILIDAD QUITO 24 91.06.20 QUITO 12 1521 

SEDECONSA S.A. 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para 
que se dicte la resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas 
compañías; y, 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR disueltas a las compañias constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará por una sola vez, en un diario de 
amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta 
resolución, en el término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las 
matrices de las escrituras públicas de constitución de las compañías citadas anteriormente. Cumplido, 
sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los 
Registradores Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de 
esta Resolución: a) inscriban esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de 
referencia previstas en el artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo 
actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañías se pongan 
EN LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Ledo. Eduardo Montero Proaño, conferirle todas 
las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que 
efectúe las operaciones de liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez 

días contado desde su aceptación, en el Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de 
as compañias. 

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos 
incurridos con los recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este 
valor a la cuenta denominada "Cuenta de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. 

8u£ 

87.11.12 

89.09.13 

89.11.16 * 

87.04.15 

87.11.06 
87.02.10 
89.11.27 
90.02.02 

90.03.23 
91.03.05 

91.02.28 

91.04.10 

91.02.19 

91.08.19



  

e 

yA 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 3854 

RESOLUCION No. 95.1.2,1. 99 Y 

  

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de 
Rentas del Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de 

2 7 NOV. 1995 

Dra. 

A. jp 

Mí 
0 

Compañías, en Quito, a 

  

   
   

Ela Lec 

  
 


